
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Sexta-feira •  02 de dezembro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1071

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022) .................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 527/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 528/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 529/2022) ............................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 512/2021) ................................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022) ................................................................. 7
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022) ......................................................... 8



Sexta-feira
02 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1071

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022)

 

 

                              

 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 057/2022 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor 

das seguintes empresas BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 15.229.287/0001-

01 - Lote 02 e 03 – Valor Global R$ 1.045.261,00 (um milhão quarenta e cinco mil duzentos 

e sessenta e um reais), JOAO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 07.206.435/0001-36 - Lote 04 – Valor Global R$ 
23.000,00 (vinte e três mil reais) e a empresa M & A SUPRA COMERCIAL LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 10.731.996/0001-69 - Lote 01 – 

Valor Global R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais). Para que produza os efeitos legais e 

jurídicos pertinentes. Paratinga - BA, 17 de Novembro de 2022. Jeferson Brito Teles - Pregoeiro. 

 

 



Sexta-feira
02 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1071

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 527/2022)

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 527/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 

Pregão Eletrônico nº 057/2022 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 527/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA CNPJ nº. 
14.105.225/0001-17 Pregão Eletrônico nº 057/2022, o Prefeito Municipal de Paratinga, Estado 
da Bahia, torna-se público que firmou nesta data contrato com A Empresa BAHIA MEDIC 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o no 15.229.287/0001-01, estabelecida à Rua José de Deus Pereira, nº 287, 
Galpão ͞a͟, Bairro CaiĐara, GuaŶaŵďi-Ba. Valor Global contratado R$ 1.045.261,00 (um milhão 

e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e um reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALAR VISANDO ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARATINGA-BAHIA. 
Constante do Processo Adm. nº 281/2022 – Pregão Eletrônico nº 057/2022. Dotação 
Orçamentária: 06.06/2.046-2.047-2.048/33.90.30/02-14. Data Assinatura Contrato: 
22/11/2022. Vigência: 22/11/2022 à 22/11/2023. Paratinga–Ba, 22 de Novembro de 2022. 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO. Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
02 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1071

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 528/2022)

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 528/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 

Pregão Eletrônico nº 057/2022 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 528/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA CNPJ nº. 
14.105.225/0001-17 Pregão Eletrônico nº 057/2022, o Prefeito Municipal de Paratinga, Estado 
da Bahia, torna-se público que firmou nesta data contrato com A Empresa JOAO HILDS PORTO 
PEREIRA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 
07.206.435/0001-36, estabelecida à Rua Primeiro de Maio, nº 330, Bairro Centro, Guanambi-
Ba. Valor Global contratado R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALAR VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PARATINGA-BAHIA. Constante do Processo Adm. nº 281/2022 – Pregão Eletrônico nº 

057/2022. Dotação Orçamentária: 06.06/2.046-2.047-2.048/33.90.30/02-14. Data Assinatura 
Contrato: 22/11/2022. Vigência: 22/11/2022 à 22/11/2023. Paratinga–Ba, 22 de Novembro de 
2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO. Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
02 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1071

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 529/2022)

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 529/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 

Pregão Eletrônico nº 057/2022 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 529/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA CNPJ nº. 
14.105.225/0001-17 Pregão Eletrônico nº 057/2022, o Prefeito Municipal de Paratinga, Estado 
da Bahia, torna-se público que firmou nesta data contrato com A Empresa M & A SUPRA 

COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 
10.731.996/0001-69, estaďeleĐida à Rua ͞A͟ nº 58, Bairro Itinga, Lauro de Freitas-Ba. Valor 
Global contratado R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALAR VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PARATINGA-BAHIA. Constante do Processo Adm. nº 281/2022 – Pregão Eletrônico nº 

057/2022. Dotação Orçamentária: 06.06/2.046-2.047-2.048/33.90.30/02-14. Data Assinatura 
Contrato: 22/11/2022. Vigência: 22/11/2022 à 22/11/2023. Paratinga–Ba, 22 de Novembro de 
2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO. Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
02 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1071

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 512/2021)

 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

 

 
Aditivo de Nº 004/2022 ao Contrato Nº 312/2021. Contratante: O Município de Paratinga- BaCia. Contratada: 
NELSON GILIARD RAMOS DA SILVA, inscrito no CNPJ sob nº 27.131.793/0001-34, situada à Rua José Duarte 
Porto, 90, Centro – CEP 47.500-00, Paratinga/Ba, neste ato representada por Nelson Giliard Ramos da Silva, 
inscrito no CPF 017.865.325-06, RG 11.368.409-66. Objeto: CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO: O presente 
aditivo tem por escopo o aditamento de valor do Contrato nº 312/2021, cujo objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de locação de equipamentos geodésicos, serviços de georreferenciamento do 
perímetro urbano e bairro centro, incluindo as peças técnicas como: planta planimétrica, planta de localização, 
memorial descritivo, mensuração de campo e ART de responsabilidade técnica do contratado para atender as 
necessidades deste Município de Paratinga-Ba, de acordo com as especificações e detalCamentos do Termo de 
Referência (Anexo I), que juntamente com a proposta da CONTRATADA, passam a integrar este instrumento. 
Processo Administrativo nº 143/2021, Dispensa por Licitação Nº 050/2021, passando o presente termo a fazer 
parte do referido contrato n°312/2021, de acordo com o art. 57, II, & 2º da Lei 8.666/93 – A Vigência: 30/11/2022 
à 30/12/2022. Assinatura: 30/11/2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – Prefeito.  

 
 



Sexta-feira
02 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1071

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022)

 

 

 

                                                                      

AVISO HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022 

Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram observadas 
todas as formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 057/2022, 
cujo objeto diz respeito a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALAR VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARATINGA-BAHIA, em favor das 
empresas BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 15.229.287/0001-01 - Lote 02 e 03 – Valor Global R$ 
1.045.261,00 (um milhão quarenta e cinco mil duzentos e sessenta e um reais), JOAO HILDS PORTO 
PEREIRA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 07.206.435/0001-36 - 
Lote 04 – Valor Global R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) e a empresa M & A SUPRA COMERCIAL 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 10.731.996/0001-69 - Lote 01 – 
Valor Global R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais), para que produza os efeitos legais pertinentes. 
Paratinga – BA, 21 de Novembro de 2022. Marcel José Carneiro de Carvalho - Prefeito Municipal. 

 

 



Sexta-feira
02 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1071

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022)

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRONICO ND 057/2022 

 

 

 
O Pregoeiro do Município de Paratinga da Bahia torna-se público o resultado do julgamento 

referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nD 057/2022, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E 
SUPRIMENTOS HOSPITALAR VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARATINGA-BAHIA. Após análise documental e o 
julgamento das propostas, declarou-se vencedoras do certame as empresas: BAHIA MEDIC 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o no 15.229.287/0001-01 - Lote 02 e 03 – Valor Global R$ 1.045.261,00 (um 
milhão quarenta e cinco mil duzentos e sessenta e um reais), JOAO HILDS PORTO PEREIRA 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 07.206.435/0001-36 - 
Lote 04 – Valor Global R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) e a empresa M & A SUPRA 
COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 
10.731.996/0001-69 - Lote 01 – Valor Global R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais).  
Paratinga-Bahia, 17 de Novembro de 2022. Jeferson Brito Teles - Pregoeiro 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 527/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 528/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 529/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 512/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022)



		2022-12-02T01:56:49-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




